Đây là
niềm an lạc để Hòa Thượng tiếp
tục công tác chăm lo cho người
nghèo và thực hiện có hiệu quả
các chính sách an sinh xã hội
trong thời gian tới.

Chùa tọa lạc tại số 162/8
Đường 14/9, phường 5, thị

xã Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long,
được xây dựng từ năm 1963
(Quý Mão) được bà bà Tô Thị Sa
là chủ đất hiến cúng.

Những năm 1958 của thế kỷ
trước, chùa chỉ là ngôi tịnh thất
cây lá để bà Tô Thị Sa làm nơi
tu tại gia , đến năm 1963 bà
hiến cúng cho Hòa thượng Tịnh
Sự làm chùa.

Chùa Siêu Lý trước năm 1981
thuộc Giáo hội Tăng già Nguyên
thủy Việt Nam - Theravāda.